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Szybciej do sieci

 Pomimo spadku wydatków na informatyzację urzędów, w porównaniu z 2004 r. wzrosła
średnia liczba komputerów używanych przez pracowników urzędów, w tym komputerów
wykorzystujących szybki Internet. Dzięki unijnym funduszom oraz ustawowym obowiązkom
proces informatyzacji administracji samorządowej ma przyspieszyć jeszcze bardziej – takie
informacje zawiera projekt raportu końcowego z realizacji informatyzacji RP e-Polska na lata
2004-2006.

 W  swoim  raporcie  MSWiA  podsumowało  pierwsze  dwa  lata  realizacji  strategii
informatyzacji  kraju.  W dokumencie  przytoczono m.in.  źródła  realizacji  najważniejszych
projektów informatycznych, a także efekty ich realizacji. Zdiagnozowano też najważniejsze
przeszkody utrudniające realizację projektów informatycznych w latach 2004-2006.

 Sporo  miejsca  poświęcono  postępom w realizacji  procesu  informatyzacji  administracji
samorządowej powołując się przy tym na liczne badania i statystyki. W raporcie posłużono
się m.in. wynikami badań przeprowadzonych przez ARC Rynek i Opinia w październiku 2005
r. „Stopień informatyzacji urzędów w Polsce”. Wynika z nich, że zaledwie 0,6 proc. urzędów
posiadających komputery nie miało dostępu do Internetu.

 Co ciekawe spośród 2116 przebadanych jst  ok.  30 (1,5  proc.)  urzędów gminnych nie
posiadało w swojej placówce komputerów. Najmniej komputerów używanych w urzędach
gminnych,  w przeliczeniu  na  średnią  liczbę  osób pracujących,  odnotowano wówczas  w
województwach: łódzkim (0,68), lubelskim (0,68) i świętokrzyskim (0,65).

 Samorządy bardzo szybko zrozumiały konieczność posiadania szybkiego dostępu do sieci.
Miejsca  modemów analogowych  i  cyfrowych  ISDN bardzo  szybko  zastąpiły  połączenia
szerokopasmowe DSL. W porównaniu z 2004 r. nastąpił  znaczny wzrost liczby urzędów
wykorzystujących połączenia powyżej 2 megabitów (z 3,7% w roku 2004 do 13,3% w roku
2005). Znacznie wzrosła też liczba połączeń bezprzewodowych (z 3,5% w roku 2004 do 9,7%
w roku 2005).

 „Wprawdzie  nakłady  ze  środków  własnych  gmin  nadal  pozostają  bardzo  niskie  (co
prawdopodobnie  wynika  ze  szczupłości  budżetów  małych  gmin),  jednak  wysokie
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zainteresowanie  jednostek  samorządu  terytorialnego  dofinansowaniem  informatyzacji
działalności  pozwala  spodziewać  się  szybkiego  nadrabiania  zapóźnień”.  Do  zwiększenia
samorządowych  wydatków  inwestycjnych  w  dziedzinie  informatyzacji  przyczyni  się  z
pewnością nałożony na gminy ustawowy obowiązek wprowadzenia podpisu elektronicznego
oraz elektronicznego obiegu dokumentów.
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